
2383. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 29, 4.11.2019. године
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LIII * Број 29 * 4. новембар 2019 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

305.
На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/05, 10/06, 6/09, 
24/13 и 29/14), а у складу са чланом 27. Статута Мес
не заједнице „Велико Орашје” Велико Орашје (број: 
23/15 од 18.02.2015. године),

Председник Скупштине општине Велика Плана 
доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ „ВЕЛИКО ОРАШЈЕ” 
- ВЕЛИКО ОРАШЈЕ ОПШТИНА 

ВЕЛИКА ПЛАНА
1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Велико Орашје” – Велико Орашје, опш
тина Велика Плана, за 01. децембар 2019. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 
теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета Месне заједнице „Ве
ли ко Орашје”  Велико Орашје, спровешће органи 
за спровођење избора на основу одредаба Статута 
Мес не заједнице „Велико Орашје”  Велико Орашје, 
од нос но органи одређени одлуком Скупштине опш
тине Ве лика Плана о оснивању месних заједница за 
под ручје општине Велика Плана („Међуопштински 
служ бени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 2/05, 10/06, 6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објав љивања на огласној табли „Велико Орашје”  
Велико Орашје.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 01165/2019I
У Великој Плани, 03. октобра 2019. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

306.
На основу члана 47. Статута општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19) и члана 
17. Одлуке о Општинском већу општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 41/08, 
22/12, и 16/19),

Општинско веће општине Велика Плана на 132. 
седници одржаној 30.10.2019. године доноси

ОДЛУКУ
О ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКА ПЛАНА

Члан 1.
У Пословнику Општинског већа општине Велика 

Пла на („Међуопштински службени лист општина 
Ве ли ка Плана и Смедеревска Паланка”, број 47/08), 
у чла ну 19, после става 2, додају се став 3, 4 и 5 који 
гласе:

„У изузетним случајевима из разлога хитности чла
нови Општинског већа могу гласати путем телефона.

Ако је члан Општинског већа гласао на начин из 
става 1. овог члана о томе лице које овласти председник 
Општине сачињава службену белешку која садржи: 
име и презиме члана Општинског већа који је гласао, 
датум и време гласања, акт о коме се изјашњавао, као 
и да ли се изјаснио „за“ или „против“ предлога или је 
био „уздржан“, потпис лица које овласти председник 
Општине који је сачинио службену белешку.

Службена белешка се прилаже записнику и сас
тавни је део записника.”

Члан 2.
У члану 21 додаје се нови став 3, који гласи:
„У изузетно хитним случајевима седница може би

ти одржана и телефонским путем. О току седнице 
одр жане телефонским путем води се записник у који 
се уно се подаци из става 2 овог члана а службена бе
леш ка сачињена у складу са чланом 19 став 4 овог 
Пос ловника прилаже се записнику и саставни је део 
записника.”

Досадашњи став 3 постаје став 4.



бр. 29, 4.11.2019. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2384. страна
Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав
љивања у „Међуопштинском службеном листу опш
тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 01170/2019II
У Великој Плани, 30. октобра 2019. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

307.
На основу члана 56. став 4. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне само
управе („Службени гласник РС”, број 21/16, 113/17, 
95/18 и 113/17 – др.закон), члана 2. став 1. тачка 13) 
и члана 31. Одлуке о Општинском већу општине Ве
лика Плана („Међуопштински службени лист опш
тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
41/08, 22/12 и 16/19),

Општинско веће општине Велика Плана на 128. 
седници одржаној 16.09.2019. године донело је

РЕШЕЊЕ
О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
1. Горану Тасићу, дипломираном правнику из Ве

лиике Плане, продужава се статус вршиоца дужности 
начелника Општинске управе општине Велика Пла
на, до постављења начелника Општинске управе 
опш тине Велика Плана на основу јавног конкурса за 
по пуњавање положаја, а најдуже до три месеца од да
на продужења статуса вршиоца дужности начелника 
Општинске управе.

2. Вршиоцу дужности начелника Општинске упра
ве општине Велика Плана продужава се статус почев 
од 15. септембра 2019. године.

3. Вршиоцу дужности начелника Општинске управе 
општине Велика Плана, утврђује се коефицијент за 
обрачун и исплату плате у висини од 31,01.

4. Именованом се утврђује плата применом осно
вице за обрачун плате, утврђеног коефицијента, до
дат ка на основну плату у висини 0,4% од основне 
пла те за сваку навршену годину рада остварену у 
рад ном односу у државном органу, органу аутономне 
покрајине, односно органу локалне самоуправе.

5. Ово решење је коначно.

6. Диспозитив решења објавити у „Међуопштинском 
службеном листу општина Велика Плана и Смеде
ревска Паланка”.

Број: 02265/2019II
У Великој Плани, 16. септембра 2019. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

308.
На основу члана 44. став 1. тачка 11) Статута опш

тине Велика Плана („Међуопштински службени лист 
опш тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/2019) и члана 2. Одлуке о Општинском већу 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 41/2008, 22/2013 и 16/2019), а у вези са чланом 
12. Одлуке о оснивању Центра за културу „Масука” 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 32/2007 и 10/2011),

Општинско веће општине Велика Плана, на 129. 
седници одржаној 01.10.2019. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРАВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЕСТА У ЦЕНТРУ ЗА КУЛТУРУ 
„МАСУКА” ВЕЛИКА ПЛАНА

I
Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места у Цен
тру за културу „Масука” Велика Плана који је донео 
в.д. директора Центра за културу „Масука” Велика 
Плана, број: 225 од 07.06.2019. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

02273/2019II од 1. октобра 2019. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић



2385. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 29, 4.11.2019. године
309.
На основу члана 44. став 1. тачка 11) Статута опш

тине Велика Плана („Међуопштински службени лист 
опш тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
10/2019) и члана 2. Одлуке о Општинском већу опш
тине Велика Плана(„Међуопштински службени лист 
опш тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 41/2008, 22/2013 и 16/2019), а у вези са чланом 
17. став 2. алинеја 1. Одлуке о промени статуса Јав не 
уста нове Туристичкоспортски центар „Велика Пла
на” Велика Плана у Туристичку организацију опш
тине Велика Плана („Међуопштински службени лист 
опш тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 55/2018),

Општинско веће општине Велика Плана, на 129. 
седници одржаној 01.10.2019. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ 
И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЕСТА ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних места Турис
тичке организације општине Велика Плана који је 
донео в.д. директора Туристичке организације опш
тине Велика Плана, број: 542 од 27.09.2019. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

02272/2019II од 1. октобра 2019. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

310.
На основу члана 54. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС’, број 54/09,73/10,101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 
68/15 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 
72/19 ) и члана 44. став 1. тачка 22. Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
10/19), а у вези са чланом 31. Одлуке о Општинском 
већу општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 41/08, 22/12 и 16/19),

Општинско веће општине Велика Плана, на 133. 
седници одржаној 01.11.2019. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА ПРЕУЗИМАЊЕ 
ОБАВЕЗА ЗА КАПИТАЛНЕ ИЗДАТКЕ 
И ЗАХТЕВА ЗА ПЛАЋАЊЕ У ВИШЕ 

ГОДИНА
I

Даје се сагласност директном кориснику буџетских 
средстава  Општинској управи општине Велика 
Пла на за преузимање обавеза за капиталне издатке 
и за хте ва за плаћање у више година, за изградњу и 
ка пи тално одржавање путне инфраструктуре на тери
торији општине Велика Плана, у укупном износу од 
26.000.000 динара.

Преузимање обавеза из става 1. ове тачке извршиће 
се:

 за износ од 6.000,000 динара у 2019. години и
 за износ од 20.000.000 динара у 2020. години

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”

Број:02293/2019II
У Великој Плани, 1. новембра 2019. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић



бр. 29, 4.11.2019. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2386. страна

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
305. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Велико Орашје”  

 Велико Орашје Општина Велика Плана ................................................................................................ 2383

306. Одлука о допуни Пословника Општинског већа Општине Велика Плана ........................................... 2383

РЕШЕЊА
307. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности начелника Општине управе  

Општине Велика Плана .............................................................................................................................. 2384

308. Решење о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији  
радних места у Центру за културу „Масука” Велика Плана .................................................................. 2384

309. Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији радних места 
Туристичке организације Општине Велика Плана .................................................................................. 2385

310. Решење о давању сагласности Општинској управи Општине Велика Плана за преузимање  
обавеза за капиталне издатке и захтева за плаћање у више година ....................................................... 2385

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


